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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 3. september 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 129 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 129: 

 

Idet spørgeren takker for svaret på UUI alm. del – spm. 15 og ministerens heri 

indeholdte faktuelle gennemgang af Schengenlandenes mulighed for at indføre 

midlertidig grænsekontrol, anmodes ministeren om at meddele, om ministeren 

for det første er enig i sin forgængers tilkendegivelse af, at forgængeren og mini-

steriet har ” rugt a ge kræfter på at være kreative i forhold til at få forlænget 

græ seko trolle ”, og o  i istere  for det a det i givet fald agter at være lige 
så kreativ som sin forgænger på dette område? 

 

Svar: 

 

Jeg kan grundlæggende godt forstå spørgerens bekymring. Det er en alvorlig sag, 

når Danmark er nødsaget til at indføre grænsekontrol på vores indre Schengen-

grænser. En sådan beslutning tager regeringen selvsagt meget alvorlig, og det er 

jeg sikker på, at den tidligere regering også gjorde. 

 

Som jeg redegjorde for i den besvarelse, som spørgeren henviser til, jf. min besva-

relse af 28. august 2019 af spørgsmål nr. 15 (UUI alm. del), er der i EU’s S he ge -
regler fastlagt helt faste procedurer for, hvornår Danmark undtagelsesvist kan 

indføre grænsekontrol på eksempelvis den dansk/tyske grænse. Det forudsætter 

som nævnt, at grænsekontrollen indføres eller opretholdes for at imødegå en 

alvorlig trussel mod den offentlige orden eller den indre sikkerhed her i landet, og 

at indførelsen af grænsekontrollen udgør en passende reaktion og står i rimeligt 

forhold til den trussel, der adresseres.  

 

Det bemærkes i den forbindelse, at det fremgår af den orientering om forlængelse 

af grænsekontrol, som den daværende udlændinge- og integrationsminister send-

te til Udlændinge- og Integrationsudvalget den 12. april 2019 (UUI alm. del – bilag 

148), at den tidligere regering begrundende genindførelsen af grænsekontrol med 

henvisning til primært den alvorlige terrortrussel mod Danmark og sekundært 

følgerne af migrationssituationen. Det fremgår ydermere af det brev, som den 
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daværende minister sendte til EU-kommissionen i forbindelse med genindførelsen 

af den midlertidige grænsekontrol, at beslutningen bygger på en sikkerhedsvurde-

ring, der er foretaget af Center for Terror Analyse under Politiets Efterretningstje-

neste.  
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